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INFORMATIVA  TARES 2013 
 
Dal 01 gennaio 2013 è stato istituito in tutti i Comuni del territorio nazionale il 
Tributo Comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), ai sensi dell’art.14 del D.L. 
n.201/2011 convertito con la Legge n.214/2011 e s.m.i., in sostituzione della 
Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani. 
 
Chi paga la TARES 
Il tributo è dovuto da chiunque possieda, occupi o detenga a qualsiasi titolo 
locali o aree scoperte, a qualsiasi uso adibiti, suscettibili di produrre rifiuti 
urbani. Sono escluse dalla tassazione, ad eccezione delle aree scoperte 
operative, le aree scoperte pertinenziali (giardino, parcheggio, ecc.) o 
accessorie a locali tassabili e le aree comuni condominiali. 
 
La superficie imponibile ai fini TARES 
Per le unità immobiliari iscritte o iscrivibili nel Catasto Edilizio Urbano e per le 
aree scoperte operative la superficie assoggettabile al tributo è costituita da 
quella calpestabile, comunque non inferiore all’80% della superficie 
catastale, dei locali e dei locali suscettibili di produrre rifiuti urbani e assimilati. 
 
Al fine di mettere in atto quanto previsto dalla normativa sopra riportata, si 
chiede cortesemente di compilare l’allegato modello in ogni sua parte, e di 
restituirlo allo scrivente ufficio entro e non oltre il giorno  

MERCOLEDI’ 11 SETTEMBRE 2013 
anche via fax 0341/42.16.23 o mail tributi@comune.vercurago.lc.it 
Per qualsiasi informazione o chiarimento l’ufficio è a disposizione il giorno 
lunedì 9 settembre. 
 
Si ringrazia per la collaborazione e si porgono cordiali saluti. 
 

Il Funzionario Responsabile 
(dott. Alessandro Invidiata) 


